

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : **1057/2021**

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಪುಟ್ಟಮ್ಮ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಶಿವಪ್ಪ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 1
ವಯಸ್ಸು	: 48 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಮನೆ ಕೆಲಸ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಬೀರೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2, 4 ರಿಂದ 10 ರವರ ಮುಖ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಈಗ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಭಾನುವಾರದಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತ ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಾಸಾ-2 ರವರೊಂದಿಗೆ ಲಾರಿಯಿಂದ ಗೊಬ್ಬರದ ಚೀಲಗಳನ್ನು ಇಳಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೇಳಿದ್ದಾಳೆ. ನಾನು ತರೀಕೆರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಗಲೇ ಮೃತನಾಗಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ, ಯಾವ, ರೀತಿ ಆಗಿದೆ , ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರೂ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಮಗ ಬರೆದು ಪಿರ್ಯಾದಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.1, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 13-03-2022 ರಂದು ಮೃತ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಲಾರಿಯಿಂದ ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಅನಲೋಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿಯು ಲಾರಿ ನಂಬರ ಸಿಎನ್‌ಪಿ-3047 ಅನ್ನು ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಹಿಮ್ಮುಖವಾಗಿ ಚಲಾನೆ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಗೊಬ್ಬರ ಅನಲೋಡ್ ಮಾಡಲು ಲಾರಿಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ನಿಂತಿದ್ದ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಾಯಿಸಿ ಗಾಯ ಉಂಟು ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ.1 ರಂತೆ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪರಿಹಾರ ಧನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.