

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ, ತರೀಕೆರೆ.
ಸಿಸಿ ನಂಬರ : 1057/2021

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ರಾಮಯ್ಯ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು 2
ವಯಸ್ಸು	: 50 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಬೀರೂರು	

ದಿನಾಂಕ: 26-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1, 3 ರಿಂದ 12 ಮತ್ತು ಮೃತ ಶಿವಪ್ಪ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಕೂಡಾ ಇದೆ. ಶಿವಪ್ಪ ಇವರು ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಅನಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಈಗ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಲಾರಿಯ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ನಾವು ಅದರಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಬಾಣಾವರದಿಂದ ಎಂಸಿ ಹಳ್ಳಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಎಂಸಿ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಅನಲೋಡ್ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಶಿವಪ್ಪ ಇವರು ಇದ್ದಕ್ಕಿದ್ದ ಹಾಗೆ ಲಾರಿಯ ಒಳಗೆ ಬಿದ್ದರು. ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಲಾರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಶಿವಪ್ಪನ ಮೃತಪಟ್ಟ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನೇ ನಮ್ಮ ಸ್ನೇಹಿತನ ಮೂಲಕ ಅವರ ಮನೆಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ನೇರವಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಈಗಾಗಲೇ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೃತ ಶಿವಪ್ಪನ ಸಾವಿಗೆ ಯಾರು ಕಾರಣ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಗಳಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 3, ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎ ಮತ್ತು 3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಭಾವ ಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೇನೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಾಹನವನ್ನು ಅಮಾನತಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರಿಂದ:-

ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಲಾರಿಯ ಡ್ರೈವರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಗೊಬ್ಬರವನ್ನು ಅನಲೋಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿರಬೇಕಾದರೆ ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಸೂಕ್ತ ಸೂಚನೆ

ನೀಡದೇ ಲಾರಿಯನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಹಿಮ್ಮುಖವಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಲಾರಿಯ ಹಿಂಭಾಗ ಶಿವಪ್ಪನಿಗೆ ಬಡಿದು ಆತನು ತೀವ್ರವಾಗಿ ಗಾಯಗೊಂಡನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಒಂದನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದವರು ಶಿವಪ್ಪನನ್ನು ತರೀಕೆರೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿ ಆಗಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದೂರಿನ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನಿಪಿ.2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿ ನಿಪಿ.4 ರಂತೆ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಫಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು 12 ಕೂಡಾ ಸಹಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಪಿ.5 ರಂತೆ ಫೋಟೊ ತೆಗೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಕ್ಕೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಕಲಂ 164 (5) ರ ಪ್ರಕಾರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೂಡಾ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರಿಗೂ ಕೂಡಾ ಇದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ:

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.