

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,

ತರೀಕೆರೆ.

ಸಿ ಸಿ ನಂ: 1057-2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	ಃ ಡಾ: ಸಂತೋಷ್ ಟಿ.ಕೆ.	ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	14
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಃ ಭಾಸ್ಕರಪ್ಪ	ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ	3
ವಯಸ್ಸು	ಃ 40 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ಃ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಃ ತರೀಕೆರೆ		

ದಿನಾಂಕ: **19-08-2024** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಕಳೆದ 5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ತರೀಕೆರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತಜ್ಞ ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿ:14-03-2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತರೀಕೆರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮೃತ ಶಿವಪ್ಪ ಈತನ ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-30 ರಿಂದ 11-30 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಜರುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿ,

1. ಅವರ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಎಡ ಕಂಕುಳ ಕೆಳಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯ.
2. ಎಡಗಾಲಿನ ಪಾದದ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯ.
3. ಎಡಭಾಗದ ಮೂರು ಪಕ್ಕಲುಬುಗಳ ಮುರಿತವಾಗಿ ಬೇರ್ಪಟ್ಟಿದ್ದವು.
4. ಶ್ವಾಸಕೋಶದ ಪದರ ಮತ್ತು ಎಡ ಶ್ವಾಸಕೋಶ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿದ್ದವು.
5. ದೇಹದ ಉಳಿದ ಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಗಾಂಗಗಳು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದವು.

ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತೀವ್ರ ಆಘಾತದಿಂದ ಮತ್ತು ಶ್ವಾಸಕೋಶಕ್ಕಾದ ಗಾಯದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಮರಣದ ಅವಧಿಯು 12 ತಾಸುಗಳಿಂದ 36 ತಾಸುಗಳ ಒಳಗಡೆ ಇತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ದೇಹದ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳು ಆದ ಕುರುಹುಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು. ದೇಹವನ್ನು ಮುಟ್ಟಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಮಾತ್ರ ಪಕ್ಕೆಲುಬು ಮುರಿತ ಗೊತ್ತಾಯಿತು, ಹೊರಗಿನಿಂದ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಶ್ವಾಸಕೋಶದಿಂದ ರಕ್ತ ಹೊರಗೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ಕುರುಹುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು. ಚರ್ಮದಿಂದ ಹೊರಗೆ ರಕ್ತ ಇರಲಿಲ್ಲ. ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮರಣ ಸಂಭವಿಸಿದ ತಕ್ಷಣದಿಂದಲೇ ದೇಹದ ಒಳಗೆ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಆಗುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತದಿಂದ ಮರಣ ಆಗಿರುವುದು ದೇಹದ ಹೊರಭಾಗ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದೇಹದ ಹೊರಭಾಗದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದ ಪೆಟ್ಟಿನಿಂದ ಪಕ್ಕೆಲುಬುಗಳ ಮುರಿತ ಆಗಿದೆ. ಮೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ವಯೋ ಸಹಜ ಬಿ.ಪಿ ಮತ್ತು ಶುಗರ್ ರೋಗಗಳು ಇದ್ದು, ಹಾರ್ಟ್ ಆಟ್ಯಾಕ್ ನಿಂದ ಅವರ ಮರಣ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾರ್ಟ್ ಆಟ್ಯಾಕ್ ಮತ್ತು ಪಕ್ಕೆಲುಬುಗಳ ಮುರಿತ, ಶ್ವಾಸಕೋಶಕ್ಕೆ ಆದ ಗಾಯದಿಂದ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎತ್ತರದ ಪ್ರದೇಶದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಒರಟಾದ ಪ್ರದೇಶದ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಾಗ ಕೂಡ ಈ ತರಹದ ಸಾವುಗಳು ಸಂಭವಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತದಿಂದಲೇ ಮರಣ ಉಂಟಾಗಿದೆ ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಮರಣ ಆಗಿದೆ, ಶವ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ವರದಿ ಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಪಿ.ಎಂ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಧಾನ
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತರೀಕೆರೆ.